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Erialagrupid olgu kateedrite  ja  
teaduskonna aktiiviks

Uueks õppeaastaks
Äsja alanud uus õppeaasta seab 

Tallinna Poiütehnilise Instituudi 
kollektiivi ette uued ja ulatusli­
kud ülesanded. Valmistada ette 
insenere ja valmistada vastu inse­
nerikutsele on suured kohustu­
sed nii õppejõududele kui ka üli­
õpilastele. Olla inseneriks kosmo­
se vallutamise, elektroonika või­
dukäigu ja sünteetiliste materja­
lide sajandil nõuab sügavat üld- 
insenerlike kui ka erialaainete 
tundmaõppimist. Selleks, et viia 
edasi teadust ja arendada tehni­
kat, tuleb igal inseneril arendada 
loomingulist lähenemist problee­
midele. Praegu ei saa enam lep­
pida olemasoleva tehnika kasuta­
jate ja juhtijatega, vaid on tar­
vis on uue tehnika loojaid.

Nende põhimõtete elluviimiseks 
peab aga tunduvalt laienema üli­
õpilaste iseseisev töö. Vähe on sel­
lest, kui teatava õppeaine põhi­
jooned omandatakse loengukons­
pektide kaudu. On tarvis aren­
dada tööd õppe- ja perioodilise 
kirjandusega, et saavutada koge­
m usi küsimuste iseseisvaks läbi­
töötamiseks.

Eelseisval õppeaastal on tarvis 
oluliselt laiendada üliõpilaste 
osavõttu teaduslike ringide tööst. 
Meie instituudi kateedrid teevad 
ulatuslikku teaduslikku uurimis­
tööd ja üliõpilastel on olemas kõik 
võimalused selles töös kaasaaita­
miseks. Iga üliõpilane peab sead­
ma endale ülesandeks õppeaja 
jooksul omandada põhilised koge­
mused teaduslikuks uurimis­
tööks.

Möödunud õppeaasta kevadise 
eksamisessiooni tulemused ei an­
na põhjust rahuloluks. Madala 
õppeedukuse põhjuseks real eri­

aladel on ebarütmiline töö planee­
rimine üliõpilaste poolt. Semestri, 
esimesel poolel ej kasutata kau­
geltki ära kõiki võimalusi õppe­
ainete kordamiseks ja nii kunjub 
semestri lõpuks selline ülesanne­
te hulk, mida pole võimalik enam 
täita. Uuel õppeaastal on tarvis 
oluliselt parandada üliõpilaste 
tööülesannete planeerimist ja tu­
gevdada kontrolli nende täitmi­
se üle kateedrite poolt.

Käesoleval aastal astus insti­
tuudi päevasesse osakonda 515 
tööstaažiga uut üliõpilast, mis 
moodustan üle 67 % vastuvõtust. 
See on tõsine täiendus meie ins­
tituudi üliõpilasperele. Need üli­
õpilased on ennast näidanud 
heast küljest paljude ettevõtete 
ja tehaste kollektiivides, millest 
kõnelevad ka meile antud iseloo­
mustused. Me tahame loota, et 
need töömehed ka instituudis 
hoiavad kõrgel oma head nime ja 
on eeskujuks kogu kollektiivile 
hea õppeedukusega ja eeskujuli­
ku distsipliiniga.

Meie kodumaa ehitab praegu 
kommunistlikku ühiskonda ja 
täidab edukalt- ülesandeid, mida 
püstitati NLKP XXII kongressi 
poolt. Meie üliõpilastel ei saa 
osaks mitte ainult elada kommu­
nistlikus ühiskonnas vaid oma jõu 
ja mõistusega aidata kaasa selle 
ühiskonna ehitamisele. See on 
suur ja ajalooline ülesanne, mil­
lest osavõtmine peab tiivustama 
iga meie kollektiivi liiget.

Soovin instituudi kollektiivile 
edu ja jõudu uue Õppeaasta al­
guse puhul.

A. AARNA
TPI rektor

• Igal sügisel, kui õppejõud ja üli­
õpilased on taas asunud oma töö 
juurde, tullakse kokku nii õppe­
rühmades kui ka kateedrites, et 
arutada eelseisva õppeaasta üles­
andeid ja kavanada võimalusi 
nende paremaks lahendamiseks.

1962/63. õppeaasta seab ener- 
geetikateaduskonna õppejõudude, 
üliõpilaste, meie ühiskondlike or- 
ganisatsoonide ette rea problee­
me. Sõlmküsimusteks on kasva­
tustöö ja õppeedukus.

Teaduskonna kateedrite juha­
tajad koos partei- ja komsomoli­
organisatsioonide bürpode sekre­
täridega arutasid möödunud nä­
dalal õppe- ja kasvatustöö pa­
randamise abinõusid ning esita­
sid ettepanekuid nende elluraken­
damiseks. Suutmata käesolevas 
lühikeses ajaleheartiklis analüüsi­
da kogu küsimuste kompleksi, 
peatun kasvatustöö organiseeri­
mise ja  õppetöö läbiviimise täht­
saimal küljel — komsomoligrup- 
pide aktiivsuse tõstmisel.

Energeetikateaduskonnas 1 on 
käesoleval õppeaastal 41 õpperüh­
ma, millised on moodustatud 10 
eriala üliõpilastest, õpperühmade, 
seega ka komsömoligruppide arv 
iga eriala osas on erinev. Prob­
leemid aga, millised tuleb lahen­
dada profileerivatel kateedritel, 
teaduskonnal ja  ühiskondlikel or­
ganisatsioonidel eriala lõikes, on 
analoogilised.

Kõige tähtsamaks ülesandeks 
on sidemete tihendamine profi­
leerivate kateedrite ja  komso- 
moligruppide vahel. Selleks moo­
dustatakse juba õppeaasta alguses 
kõikide profileerivate kateedrite 
juurde igalt kursuselt kom m u­
nistlikest noortest erialagrupid. 
Erialagrupid saavad kateedriju­
hatajate ja  rühmajuhendajate 
abilisteks kasvatustöö läbiviimisel 
õpperühmades. Seejuures kavat­
setakse m uuta m itmekesisemaks 
konkreetsete ürituste vorme.

Erialagrupid võtavad samuti 
osa distsipliini, õppetööst osavõtu 
ja  jooksva õppeedukuse kontrolli­
misest.

On m uutunud aksioomiks, et 
head eksamitulemused tagatakse 
süstemaatilise ja rütmilise tööga 
semestri vältel, õppetööst osavõt­
tu  on senini kontrollitud deka­
naadi ja  õppejõudude poolt. Edas­
pidi on vajalik ka kontrollimise 
vorme mitmekesistada ja raken­
dada selleks erialagruppe.

õppeedukuse taseme tõstmiseks 
on paralleelselt metoodilise töö 
tõhustamisega vajalik parandada 
jooksva õppetöö tulemuste kont­
rolli, samuti ka mahajääjate abis­
tamist. Vanematel kursustel, kus 
õppetööd viivad üliõpilastega läbi 
profileerivad kateedrid, ei valm is­
ta  õppetöö tulemuste arvestus ja  
kontroll profileerivatele kateedri­

tele raskusi. Nooremate kursuste 
osas, kus õppetöö- läbiviijateks on 
peamiselt üldkateedrid, seatakse 
dekanaadis sisse kontrolltabelid, 
kuhu üldkateedrite õppejõudude 
andmetel kantakse sisse maha­
jääjate üliõpilaste nimed, konk­
reetsete tulemuste ja õppeeduku­
se parandamise abinõude äranäi­
tamisega. Selle töö läbiviimisel, 
ka nooremate kursuste osas, on 
vajalik profileerivate kateedrite 
osavõtt, kusjuures erialagrupid 
peavad ka siin abiks olema kont­
rolli läbiviimiesl ja  mahajääjate 
abistamisel. Suur tähtsus on ka 
parimate üliõpilaste töökogemus­
te üldistamisel ja levitamisel. K ü­
simust erialagruppide suurusest 
ei saa otsustada ühtselt kõikide 
profileerivate kateedrite osas. K a­
teedri erialagruppi peaksid kuu­
luma rühmade kolmikute liikmed, 
komsomoli ja ÜTÜ aktivistid.

Erialagruppide rakendamisel ei 
oma energeetikateaduskonna ka­
teedrid ja  ühiskondlikud organi­
satsioonid veel kuigi palju  koge­
musi. Erialagruppide moodusta­
mine ja töösserakendamine või­
maldab profileerivatel kateedritel 
tihendada sidet komsomoligrup- 
pidega ja  tõstab üliõpilaskollek- 
tüvi aktiivsust.

G. SAMOLEVSKI 
energeetikateaduskonna dekaan

«Gruusia» on juba ankrus!

vaikus oli nii sügav, et isegi fes­
tivali avupidustusi vaatasid soom­
lased ise (kes kohapeale juurde  
ei pääsenud) Tallinna televisioo­
nimasti vahendusel! Ajalehte 
«Kansan Uutiset», milline ainsa­
na tõi 'ulatusliku ülevaate festi­
valist, ei jõutud nii palju trü kk i­
da, et rahuldada kõiki soovijaid. 
Hämmastas, et kodanlikus ajakir­
janduses konkurentsi põhimõte 
festivalipäeviks unustati ja  ilm ­
ne kasu loovutati vaenlasele. See 
on «vaba ajakirjandus»: vahuta  
buduaarisündmustest ja  vaiki sel­
lest, mida inimesed isegi näevad! 

t Festivaliks valm istuti kogu 
maailmas kaua ja  tõsiselt. Jaapa­
ni noored rääkisid, et neil aitas 
festivaliks ettevalmistumine tu ­
gevdada ja koondada demokraat­
likku noorsooliikumist, viimane

Sisseastumiseksamid 
füüsikas

M öödunud sisseastum iseksam ite 1 
perioodil eksam ineeriti füüsikas 
1751 üliõpilas-kandidaati. T unduv 
osa sisseastu jatest om asid 2—5 
a a s ta t tööstaaži. 1962. a. keskkooli 
lõpe tanu te arv  m oodustas a inu lt 
25%.

Eksam itulem uste an a lü ü s  n ä i­
tab , e t esineb veel /form aalset 
su h tu m ist in stitu u ti suunam isel. 
N ii said 256 su u n a tu st 33 eksam i­
nee ritav a t m itte rahu ldava  hinde. 
T orkab silm a, e t  töölisnoorte koo­
lides h innatakse õpilaste tead­
m isi m ärga tava lt ü le , sest v as tu - 
võtueks aineil on nen d e  hinne 2 
p alli v õ rra  m adalam  küpsustun­
nistuse hindest. N äit. A. M andre 
(Tail. 42 õh tukeskkool) ja  M. R ai- 
dam  (Tall. 10. Töölisnoorte K esk­
kool) sa id  sisseastum iseksam il 
rahuldava, kuigi k ü p su stu n n istu ­
sel oli neil väga hea.

T avaliselt on kooli keskm ine 
hinne kõrgem  k u i sisseastum is­
eksamil, e riti Tall. 13. Keskkoolis, 
kus kooli keskm ine on  4,00 aga 
sisseastum iseksam i keskm ine
2,67! On k a  koole, kus sisseastu­
m iseksam i keskm ine h in n e  on 
kõrgem  kooli keskm isest (näit. 
Võru I Kk, P ä rn u  I  Kk).

Eksam itel andsid  väga häid 
vastuseid sm. Tam m saare, A. ja  
Kaalep, E. (Rakvere I  Kk.), Kau­
ba, A. (Võru I  K k .); Putting, V. 
(Haapsalu I Kk.).

O li k a  selliseid (Ott, K. Tall. 
42. Kk., Eenpere, E. Tall. I l  Kk.), 
kes said  k ü ll eksam il rahu ldava 
hinde, ku id  nende vastuste jä rg i 
otsustades pole nad olemasoleva 
teadm iste pagasiga võimelised 
kõrgemas tehnilises õppeasutuses 
edukalt õppim a. Neü tuleks koos 
tööga in stituud is täiendada om a 
teadm iste baasi.

M. RUSALEP

VIII ÜLEMAAILMNE...
«E cau  6bi napnu eceü seMAU 
BMecre c o õ p a n c n  o d H a n c õ b i

M O Z A U  . . -•»

Kogu maailma noorte esinda­
jad kogunesid mööda maad, vett 
ja õhuteed Helsingisse, et festi­
vali kümne päeva jooksul laulda 
ja tantsida, võistelda spordirada- 
del, rääkida probleemidest, mis 
erutavad noorsugu. Probleeme on 
palju. Nendest räägiti Helsingis 
erinevates keeltes, erinevatelt po­
sitsioonidelt. Räägiti noorusliku 
tulisusega, asjalikkusega, kuid ka 
provotseerivalt. Viimast oli vä­
hem, ning iga festivalipäevaga 
m uutus üha mõjukamaks põhi­
mõte — rahu, sõprus! Ei tarvitse 
hästi tunda erinevaid keeli, kuid

sügava veedumusega kõlab kõiki­
des keeltes kõigile mõistetavalt — 
Mup, dpyotcõa! Peace, friendship! 
Rauha, ystävyys!
■ Neid sõnu ei öelda kiretu fraa­
sina. Ei! Neis kajastub noorte 
tõekspidamine, püüdlus. Kajastub 
paljukordselt väljendatud mõte: 
olgu meil erinevad seisukohad 
sotsiaalsete süsteemide hindami­
sel, las erineda arusaamine palju­
destki elu nähtustest, m is sellest. 
Kohtume, arutame, õpime pare­
mini üksteist tundma ja vähemalt 
ühes meie veendumus tugevneb. 
Rahu ja sõprus! «Rahu ja  sõprus 
on võimukas ajakäsk, on see, m i­
da inim kond praegu vajab.» Nen­
des N. S. Hruštšovi poolt festiva­
list osavõtjatele saadetud tervitu­
se sõnades kajastus ühine püüd­
lus.

V III ülemaailmne noorsoo ja 
üliõpilaste festival Helsingis oli 
kõige esinduslikum  senitoimu- 
nuist. 18 tuhat noort 137 maa 
esindajat, see on suur jõud. See 
jõud äratas Helsingi, pani kaasa 
elama ka meie m itte kergestisüt- 
tiva põhjanaabri. Festivali ava­
mine tõi Helsingisse palju soom­
lasi Tamperest ja Turust, teistest 
linnadest ja maalt. 50 tuhat staa­
dionil, m itmekordselt rohkem  tä­
navatel, mida mööda sammusid 
delegaadid staadionile. See oli 
esimene rekord Helsingis. Räägi­
ti, et ükski rahvuslik pidustus ei 
ole nii pa lju  inimesi välja meeli­
tanud. Tähelepanuväärne on siin­
juures, et kodanlik ja sotsiaalde­
mokraatlik ajakirjandus ning sa­
m uti raadio ja  televisioon olid 
vaikinud festivalist. Vahemärkus:

Terve Helsinki!

aga omakorda üha tihedam alt 
seostus aktiivse rähüliikum isega, 
võitlusega sõjaväebaaside vastu, 
võitlusega U SA-ga sõjalise pakti 
lõpetamise eest. Prantsusmaal 
ühendus festiva li e tteva lm istus  
võitlusega peadtõstva fašism i vas­
tu  jne. Palju  ka su lik ku  rahu ja  
progressi kind lustam iseks te h ti 
juba  enne festiva li avam ist.

Vaadates sellist festivalivastast 
tem a m annetus elusuuruses — 
vestluskaaslasest m öödavaatavate 
või mahalöödud silmadega, sisu ­
liste argum entide puudum isel 
(mida tuleb ta l paraku, tih ti ette) 
te h tu lt üleoleva m uige ja  n ü ri­
m eelse enesekindlusega  — küpses 
mõte: sellistele jõududele ku lu ta ­
tu d  raha teenib härrastele-revan- 
šistidele kü ll m adalaid protsente! 
R ohkem  näitavad sellised, vaban­
dage väljenduse eest, tüüb id  kü ll 
rahu- ja  progressivastane jõ u d u ­
de baasi kesisust noorsoo hülgas.

K u id  siiski. Igakord ei ole vaen ­
lane nii p rim itiivne. T unduva lt 
kva lifitseeritum  oli ü k s  A m eerika  
Ü hendriikide propagandanäituse  
organisaatoreid, kes juba  festiva li 
avapäeval tu li pinda sondeerima  
meie klubisse «JJpyoKõa»,

«O yes. Vaja  on rohkem  tu n d ­
m a õppida teineteist. Hea oleks 
ku i rahvusvaheline p inevus vähe­
neks. Poleks va ja  katsetada tu u ­
m a p o m m e... A ga  Nõukogude L iit 
ei võ ta  vastu  m eie kontrolllette- 
p a n eku t (ta ei ütle «meie spio- 
naažiplaani»), aga . . .» ja  settes 
va im us edasi. Tg on viisakas, 
paindliku  argumentatsiooniga, re ­
servatsioonidega: «see küsim us  
vajab täpsustamist» k u ld  alati

järg  2. lk.
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Algusest peale
Üle pooletuhande kom m unistli­

ku noore astusid käesoleval aas­
tal instituudi päevase osakonna I 
kursusele. On noori, kellel on juba 
m itmeid aastaid iseseisvat tööd 
seljataga, on neid. kes alles käes­
oleval aastal lõpetasid keskkooli.

Juba on m oodustatud kõikides 
õpperiilimades komsomoligrupid, 
valitud grupporgid — aeg on 
alustada praktilist tööd.

Ühiskondlike ülesannete tä it­
mine on igale üliõpilasele äärm i­
selt vajalik . Tuleb ju  inseneril 
eeskätt töötada inimestega, ju h ­
tid a  neid, kasvatada. Juba insti­
tuudis tu leb  om andada selleks 
vajalikud  organisatsioonilise töö 
kogemused. Tuleb õppida raken­
dam a loomingulist initsiatiivi, 
kasu tam a om andatud teadmisi. 
Võimalusi selleks meil leidub.

Mida me ootame uutelt üliõpi­
lastelt?

1. oktoobrist siirduvad staažita 
õpperühm ade üliõpilased kolmeks 
sem estriks tootmisväljaõppele. Es­
m akordselt käesoleval õppeaastal 
an takse igale üliõpilasele TPI 
komsomolikomitee lähetuskiri 
ühiskondlike ülesannete tä itm i­
seks. See tähendab  seda, et 
•ootmis väljaõppe jooksul peab iga 
üliõpilane aktiivselt osa võtm a 
tööstusettevõtte ühiskondlikust 
•lust, kasvam a ühte tööliskollek- 
tiivirra. Võib tu u a  palju  häid

näiteid m öödunud aastatest, ise­
loomustusi, kus tehaste  esindajad  
k irju tavad  soojade sõnadega meie 
üliõpilastest. E nt siiski kõige tä h t­
sam  — üliõpilased om andasid 
palju  edaspidiseks tööks nii v a ja­
likke kogem usi.

Staažiga runm ade üliõpilased 
võtavad ühiskondlikust tööst osa 
instituudis. See ei tähenda m u i­
dugi seda, e t kaoksid sidemed 
löostusette võtetega, om a endi.se 
löökohaga. V astupidi. E riti v a ja ­
likud on need ettevõ tete  stipen­
diaatidele, neile, kes v iie  aasta  
pärast siirduvad  tagasi oma v a ­
nasse kollektiivi. Vorme j a  või­
malusi on siin  m itm esuguseid. 
Meie üliõpilased töö tavad  ettevõ­
tete ühiskondlikes konstruktsioo- 
nibüroodes, m ajandusliku  ana lüü ­
si büroodes, juha tavad  tehaste  po- 
liitrlnge. Viibides p rak tik a l orga­
niseerivad üliõpilased isetegevust 
ja  sporditööd, peavad loenguid 
ning vestlusi j a  p a lju  m uud.

V ajalikke algteadm isi selleks 
annab komsomolitöö instituudis, 
osavõtt üliõpilaste konstruktsioo- 
nibüroo j a  üliõpilaslabori tööst, 
ühiskondlike eria lade om andam i­
ne. T ahaks loota, e t  kõ ik  uued 
üliõpilased ak tiivse lt lü lituvad 
meie ellu  j a  töösse, saavad  aru  
selle vajalikkusest.

K. M ÜÜRISEPP
ELKNÜ T PI kom itee sek re tä r

Mustamäel soojustrassi 
ehitamas

Osa kolm anda kursuse toidu­
ainete tehnoloogia eria la  üliõpila­
s i oli suvel ühiskondlikul tööl 
M ustam äe ehituste juures. Ehita­
sim e soojustrassi. Sellist tööd pol­
n u d  m eist varem  keegi teinud ja 
seepärast tundus esimestel päeva­
del labidaga töötam ine raskena ja 
väsitavana. Aga üsna varsti h a r­
jusim e su u rte  presentkinnastega, 
m is väga hästi kaitsesid käsi rak ­
kude eest, ja  veel suurem ate 
kum m isäärikutega ja  töö hakkas 
minema.

Peale kraavide kaevamise dre- 
naažto rude jaoks tu li trassi ta ­
sandada, killustikku kohale kan­
da, kaableid välja kaevata. •

E t töö parem ini edeneks, moo­
dustasim e oma brigaadi. Meister

m ääras brigadiriks Eve K ala, ke­
da oli juba  esim estel päevadel 
töökam a tü d ru k u n a  tähele p an ­
nud. Peale töö kättenä itam ise  tu ­
li Evel ka puudu ja id  kontro llida 
ja  puudumise, põhjused v ä lja  se l­
gitada. Viimasega ta l  siiski tege­
mist ei tu lnud , sest tü d ru k u d  ei 
jäänud niisam a töö lt koju. K ui­
gi töö oli vahel raske, oli päev ik­
kagi to re  ja  aeg möödus lõbusalt 
ja  kiiresti.

Lisaks stipendium ile saim e teh ­
tud töö eest kaksküm m end viis 
rubla.

Järgm isel suvel ehitusele m in­
nes oleme ju b a  kogem ustega ehi­
tajad.

V. ILVES

Oktett «Lainel» tuli esineda igal pool.

VIII ÜLEMAAILMNE. . .

TPI korvpallurid N SV  Liidus teisel kohal
TPI korvpallimeeskond, kes 

tu li Eesti NSV kõrgemate koolide 
1962. a. meistriks, sai õiguse võis­
te lda üleliidulise III suvesparta- 
kiaadi tsoonivõistluštel. See õigus 
võistelda üleliidulistel võistlustel 
pani k a  meeskonnale suured ko­
hustused, sest tu li ju  meie mees­
konnal kaitsta  vabariigi spordi­
au. Juba  varem  on meie instituu­
di korvpallurid  esinenud samadel 
võistlustel edukalt, tulles mitmel 
ko rra l auhinnalistele kohtadele 
ja  1955. a. Leningradis koguni 
NSV Liidu üliõpilasmeistriks.
■ Teel Odessasse pidasime Lenin­
gradis kaks kontrollmängu koha­
liku  «Spartakiga». Esimese m än­
gu kaotasim e küll 14 punktiga, 
teise aga ainu lt ühe punktiga. 
Need kontrollm ängud andsid 
m eeskonnale palju  õpetlikku, eri­
t i  täh tis  on  see, e t need võistlused 
tõstsid  m eie usku oma võimetesse, 
k u n a  T.eningradi «Spartak» kuu­
lub NSV Liidu «А» grupi pare­
m iku  hulka.

Odessas esimeses m ängus koh­
tusime Leningradi R aud teetrans­
pordi Instituudi m eeskonnaga, 
keda võitsime ü lla tavalt kergelt 
66:38. K a järgm istes m ängudes 
oli TPI meeskond võidukas. Nii 
alistasime Dušanbe P I  65:54, Tbi­
lisi Riikliku Ülikooli 80:62 j a  Vol­
gogradi M ajanduse Instituud i 
83:58. T urn iiri viim ases m ängus 
saavutasime võidu k a  ühe p are ­
ma — Kiievi PI m eeskonna üle 
tulemusega 68:64.

Võitnud tsoom turn iiril kõik 
viis kohtum ist tu li  T P I I  kohale 
ja  sa i õiguse võistelda fin aa ltu r­
niiril, mis toim us Tbilisis.

Tbilisi võttis m eid vastu  väga 
külalislahkelt, ku id  kohutava 
kuumusega. Päikese käes näitas 
kraadiklaas üle + 5 0 ” C.

F inaalturniirile pääsesid  tsoo­
nidest 8 meeskonda. K a siin  m än ­
gisid TPI üliõpilased väga püüd­
likult ja  võidutahteliselt. Esim e­
sena alistas TPI m eeskond H ar- 
kovi Ehitusinstituudi 68:53, siis

Uus õppeaasta poliitharidusvõrgus

järg
nagaga», ning sellele järgneva 
avaldusega, mille originaali tu ­
le ks  otsida USA Riigideparteman­
gu arhiivist. M ärgitud vestlust de­
tailsem alt käsitledes tu leks rää­
kida siin paljudest rahvusvahelise 
olukorra küsimusest: tuum apom ­
m ide  katsetused , hääne-Berlüni 
Jtüsim us. K uuba jne.

K uuba  küsim uses teatab meie 
vestluskaaslane, et seal ei olevat 
dem okraatia t ja  muidugi ka va­
badust, ning seetõttu Am eerika  
ühendriig id  ei toeta Eidel Castro 
valitsust. M eie poolt esitatud k ü ­
sim use  — m iks olevat näiteks 
Lõuna-Koreas rahvavastase arnee-

rikam eelses diktaatori ting im us­
tes suurem  vabadus ku i rahvavõi­
m uga Koreas — lahendamisel 
jooksis «vabaduse» ideoloogia 
ameerika variant karile, n ing olu­
korda p üü ti päästa kõrvalepõik- 
lernisega teisele teem ale.

K uid faktide raudne loogika ei 
anna võim alust kõrvalepõiklem i- 
seks. N imetagu rahu ja  progres­
si vaenlased loogilist m õtlem ist 
«kom m unistlikuks propagan­
daks», see on ju  tah tm atu  tu n n u s­
tus. Jäägu pealegi kodanliku  pro­
paganda m isisooniks fak tide  väär­
tõlgendus ja  ebaloogilisus.

Hea on see, et üha rohkem  ja  
rohkem  inim esi kapitalistlikes

Esim esest oktoobrist algab uus 
õppeaasta poliithariduslikus võr­
gus. M öödunud õppeaastal tööta­
sid  T P I-s edukalt teoreetilised se­
m inarid  õppejõududele keelte ka­
teedris (juhendaja dots. Vaarask), 
keem ia-m äeteaduskonnas (juhen­
d a ja  dots. Schmidt), insener-ma- 
jandusteaduskonnas (juhendaja 
dots. Rannes), ehitusteaduskonnas 
( juhendaja  prof. Laul), TPI ra a ­
m atukogu töötajate : poliitring 
(propagandist sm. Paul) ja  teised.

O m a esimesi samme tegi möö­
dunud  õppeaastal TPI parteibü­
roo ju u res  ühiskondlikel alustel 
töötav  poliithariduslik kabinet, 
m is tegeles paljude küsimustega 
n ii loengulise propaganda kui ka 
a jak irjanduse  levitamise, poliit- 
vestluste läbiviimise jm . alal.

Uuel, algaval õppeaastal on po- 
liitharidusvõrgu ülesanded palju 
keerulisem ad ja  suuremad. Nüüd, 
lähtudes ju b a  läbitöötatud üldis­
test teoreetilistest probleemides! 
tu leb  rohkem  nii öelda laskuda

maades, eeskätt aga noorte hul­
gas, püüab mõelda, püüab tunne­
tada tõde. Kas on see siis nii ras­
ke? K ahtlem ata on! Vargamäe 
A ndres otsis aastakümneid tõde 
ja  õigust ajajärgul, kus tõevää- 
nam ise ku n s t ja  selle levitamise 
tehn ika  olid veel lapsekingades, 
ning ikkagi ei leidnud. Kaasajal 
on kü ll ka  kodanlikes maades 
tõde kergem  leida kui А . H. 
Tammsaare kangelastel, kuna on 
loodud juba  kindlad majakad ja 
ka teeviidad on kergemini leita­
vad. Aga siiski!

Ma rääkisin festivalil noore 
inglasega, rahuvõitlejaga. Rääki­
sime tuum apom m i katsetustest. 
M õlemad olime pommiplahva­
tuste  vastu, olgu need maa all või 
atmosfääris. Mõlemad olime as­
tunud  välja üks Inglismaal, telna 
Eestis kosmose rüvetamise vastu 
A m eerika  pommiplahvatustega. 
K uid  ka selles vestluses kerkis 
oma «ада». «Ада kas ei oleks pa­
rem  kui Nõukogude Liit ei alus­
taks u u t katsetuste seeriat?» Ei! 

i See ei olnud ummikusse jooksnud

praktikasse, üksikute, e luga kõige 
lähedasemalt seotud teoreetiliste  
probleemide analüüsim isele. A ru ­
tades filosoofilisi, m ajanduslikke- 
poliitilisi j t .  küsim usi, peavad 
meie teoreetilised sem inarid  sen i­
sest suurem al m ääral ab istam a 
õppejõude nende ideelis-poliitilis- 
te teadm iste tõstm isel n ing v as ta ­
vate töökogemuste om andam isel, 
e t ühisel jõu l ja  nõul väljaselg i­
tatud seisukohad k iirem in i le iak ­
sid tee praktikasse.

Algaval õppeaastal hakkab  töö­
tam a 13 teoreetilist sem inari ja  
poliitrmgi, m ille tööst võ tab  osa 
üle 400 TPI õppejõu j a  teen is­
tuja. Suurem  osa nendest h ak ­
kab tundm a õppima üksikuid  
konkreetse ökonoomika küsim usi, 
kommunistliku kasvatuse üksi­
kuid probleeme jne.

Õppejõudude endi referaa tide  
kõrval oleks vaja lik  k a  e ttek a n ­
deid väljaspoolt. Oleks h ea  kui 
parteibüroo organiseeriks sm. 
Pesti ettekande teemal: «öppe-

Ameerika «vabaduse ideloogi» 
aga. Ei. See oli tõe juurde ju h ti­
vat teeviita otsiva inim ese hääl. 
Ja meie noorte käes oli tõde. Olid 
faktid, mis sisaldusid m eie valit­
suse avalduses katsetuste alusta­
mise põhjustest, fa k tid  m eie võ it­
lusest tuum akatsetuste keelusta ­
mise eest, meie ettepanekud tä ie­
likuks ja  üldiseks desarmeerimi- 
seks ja  kokukvõttes m eie partei 
programm, mis välistab sõjalise 
jõu kasutamise riikidevahelistes  
suhetes. Tundus, e t vestluse lõ­
pul noor inglise rahuvõitle ja  oli 
astunud sammu tõele lähemale. 
Oli realiseerunud ü ks  osakene 
festivali eesmärgist — parem ini 
mõista üksteist.I. See ei olnud  
erandlik kohtumine. P alju  kordi 
kõlasid laulu sõnad:
Парни, парни, это в наших

, с и л а х — . 
Землю от пожара уберечь
ja veel rohkem  kordi asetati ko h ­
tumistega k ive j a . k iv ikesi rahu  
kindlustamise m üüri. ■■

I. SÖIDRA (Järgneb)

pidime vastu võtma kaotuse 
65:71. K una turniiri lõpetasid  3 
m eeskonda võrdselt 6 võidupunk- 
tiga j-a seepärast parem korvide 
vahe om avahelistes mängudes tõi 
esikoha Gruusia RI-le, teiseks jäj 
TPI n in g  kolmandaks M oskva 
Baum ani nim. Kõrgem T ehnika­
kool.

K okkuvõttes võib m eeskonna  
esinem isega üleliidulistel võ ist­
lustel rahu le jääda, kuna 12 m än ­
gust võ itsim e 11 ja kaotasim e  
ainult ühe. Eriti hinnatav on aga 
m eeskonna liikmete püüdlik, 
võidutahteline ja üksmeelne es i­
nemine. Mitte vähem tähtis o n  ka 
see, e t võistlusturneei saime ju u r­
de h ä id  sõpru, tutvusime uute  
kaunite linnadega ning saim e pal­
ju väärtuslikke võistluskogemusi.

J. DUDKIN 
NSV Liidu meistersportlane, 

van, õpetaja

jõudude ülesanded üliõpilaste  
ideelis-poliitilise kasvatuse ä ia l» .' 
Arvatavasti tuleb kutsuda esine-* 
ma loengutega  spetsialiste T A -s l 
ja T R tJ-st jm.

T uleval õppeaastal eriti sooviks  
head kordam inekut poliitringi töö  
organiseerimisel teenistujate p ar- 
teigrupil ning T P I  adm inistratiiv- 
o s a k o n d a d e  töötajail. M ö ö d u n u d  
aastased kogemused neil se lle s  
küsim uses olid väga kurvad.

V . ARHANGELSKI 
' NLKP ajaloo kateedri dots. k t.

19.septet e m b r i l  la h k u s  m e ie  k e s -  
k e lt  jä ä d a v a l t  T a l l inna  P o lü te h -  
n ilise I n s t i t u u d i kauaaegne tö ö

ta ja   Ju ta  A r r o
Olgug i , e t me TPI raamatukogus  Sind enam ei ko h ta , j ä ä b  

S i n u s t  m e i l  h e l g e  m ä l e s t u s K a a stö ö ta ja d

ректооап^ .;üm : 
>Фнома Таяло*, 
кого я Коня гг**  
•«як**, мции
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PildU : TPI korvpallurid TSavi 
šavadze maja-muuseumit külasta 
mas.

Leningradi meistri — Täppisme 
haanika ja Optika Iristituud 
60:75 ja  Moskva parima — Bau. 
m ani-n im elise Kõrgema Tehnika­
kooli 60:54. Rasked ja võistlusli­
kud m ängud  olid ka K išinjovi Rt 
ja K iie v i  PI vastu, keda võitsime 
v astava lt 60:51 ja 65:62.

V iim ases I — III kohta otsusta­
vas m än gu s kohtusime om a pea­
rivaali Gruusia PI-ga. Selleks, ei 
tulla esim eseks pidid grusiinlased  
meid võitm a vähemalt 4 punktiga; 
sest n en d e l o li 1 punktiline kao­
tus M oskva Baumani nim. Kõr­
gem alt Tehnikakoolilt. I poolaja 
võitis väga hästi mänginud TPI 
m eeskond 40:33, kuid teisel pool­
ajal sa id  5 meie mängijat juba 
31 m in u til 5 isiklikku viga ja  me
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